
米沢市薬剤師会 生涯教育研修会 
 

平素は米沢市薬剤師会の運営にご協力いただきましてありがとうございます。 

この度、下記の要領にて研修会開催の企画をいたしました。 

時節柄ご多用中とは存じますが、ご出席賜ります様お願い申し上げます。 

 

【日時・会場】 2023年 11月 9日（木）19：30～21：00 

すこやかセンター２階 第３会議室 （曜日と会場がいつもと違います！） 

米沢市西大通１丁目5-60  TEL：0238-24-8181 

【参加費】 無料：米沢市薬剤師会会員、薬局の管理者が米薬会員 

若しくは保険薬局部会員の場合、そこに勤務する者、薬学生 

3,000円：上記以外の薬剤師 

【製品紹介】19：15-19：30株式会社大塚製薬工場 

「経口補水液OS-1・OS-1 パウダーについて」 

【特別講演】 19：30-21：00 

座長 米沢市立病院 薬剤部 薬剤主査 赤尾 眞 先生 

「災害関連死を防ぐために地域薬局ができること」 

〜経口補水液の活用など身近なことから〜 

岡山県災害薬事コーディネーター 

株式会社ケイ・クリエイト 代表取締役社長 こやま薬局 

金田 崇文 先生 

研修企画担当より：米沢市では雪害は多いですが、それ以外の災害が少なく、災害時の薬剤師の役割…と言

われてもピンとこないこともあると思います。災害時に薬局業務をどのように継続するのかBCP策定など

も必要になっていますので参考になる講演です。 日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度（１単位）申請中 

＊個人情報の保護については下記をご参照ください。 

・ 個人情報は、当勉強会のご出席者の確認及びMR/NRからの連絡の目的にのみ使用し、その他の第三者に提供することはありません。 

・ 保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。 

・ また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グループ個人情報保護方針」に則り、安全且つ適切に管理いたします。 

主催：米沢市薬剤師会 共催：株式会社大塚製薬工場 


